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
carrabili e pedonali. 
L'appartamento occupa l'intero Piano Terra e vi si accede dall'atrio condominiale, correda il lotto una 
corte esclusiva (sub 3 graffato) all'unità abitativa (sub 2) ed un garage al Piano Interrato.  

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano terra, ha un'altezza interna di 2.70 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 4 particella 389 sub. 2 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe 4, consistenza 7 vani, 
rendita 614,58 Euro, indirizzo catastale: Via Ungheria n. 48, piano: T, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da ATTO PUBBLICO del 19/05/1988 Voltura in atti dal 
27/07/1989 Repertorio n.: 111033 Rogante: NOT. ROSSETTI V. Sede: PORTO SAN GIORGIO 
Registrazione: UR Sede: FERMO Volume: 1V n: 850 del 31/05/1988 (n. 3094/1988) 
Coerenze: Parti condominiali, salvi altri 
il subalterno è graffato con il sub 3 consistente nella corte esclusiva al sub 2 

L'intero edificio sviluppa 5 piani, 4 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1987.  

  
Ingresso 

  
Soggiorno 
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DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona periferica in un'area residenziale, le zone limitrofe si trovano in un'area 
residenziale. Il traffico nella zona è locale, i parcheggi sono buoni. Sono inoltre presenti i servizi di 
urbanizzazione primaria e secondaria.  

  
Cucina 

  
Soggiorno 

  
Camera 3 

  
Pluriuso 

  
Via Ungheria 

  
Via Ungheria 
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DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

L'appartamento sviluppa una superficie di 142,50 mq, si compone di un ingresso, un grande vano 
soggiorno con cucina, tre camere, due bagni (uno corredato da vasca altro da doccia) ed una stanza 
pluriuso, l'intero piano ha un'altezza interna pari a 2.70 cm. Presenta pavimentazione in piastrelle in 
gres su zona giorno e notte, rivestimenti di bagni e lato cottura in ceramica, intonaco e tinteggiatura 
alle pareti e soffitti. Finestre in legno con doppio vetro e persiane in alluminio, porte interne in 
legno.Sono presenti due balcone di larghezza di 1.60 m che costeggiano i lati Nord e 
Sud dell'appartamento oltre due balconcini sul lato Ovest, pavimentati con piastrelle e con parapetti 
in cemento a vista. 
L’abitazione è dotata di tutti gli impianti tecnologici, bagni completi di tutti gli accessori igienici, 
impianto di riscaldamento autonomo con radiatori e caldaia posta nel locale garage al piano interrato. 
L'appartamento presenta discrete finiture ed è tenuto in stato discreta manutenzione, sono presenti 
macchie di condensa in alcune stanze segno di scarsa aereazione dei locali. 

Lungo il lato Est è presente una corte esclusiva, completa il lotto anche un'autorimessa al piano 
interrato al quale si accede tramite rampa carrabile posta nel lato Nord dell'edificio. 

  
Foto maps 

   

 

  
Camera 1 

  
Camera 2 

  
Bagno 1 

  
Ingresso 
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CONSISTENZA: 

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Esterna Lorda (SEL) - Codice delle 
Valutazioni Immobiliari  

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138  

ACCESSORI: 

  
Balcone lato Sud 

  
Balcone lato Ovest 

 

descrizione consistenza indice commerciale 

Appartamento al PT   142,50 x 100 % = 142,50 

Balconi   50,00 x 25 % = 12,50 

Totale: 192,50        155,00  

  
Planimetria catastale Fg 4 Part 389 Sub 2 (Sub 3) 

  
Planimetria catastale Fg 4 Part 389 Sub 12 
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box singolo, composto da autorimessa , sviluppa una superficie commerciale di 12,50 Mq, 
identificato con il numero sub 12.
Identificazione catastale: 

l foglio 4 particella 389 sub. 12 (catasto fabbricati), categoria C/6, classe 4, consistenza 24 mq, 
rendita 85,22 Euro, indirizzo catastale: via Ungheria n. 48, piano: S1, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da ATTO PUBBLICO del 19/05/1988 Voltura in atti dal 
27/07/1989 Repertorio n.: 111033 Rogante: NOT. ROSSETTI V. Sede: PORTO SAN GIORGIO 
Registrazione: UR Sede: FERMO Volume: 1V n: 850 del 31/05/1988 (n. 3094/1988) 
Coerenze: Nardi, parti comuni salvi altri 

Il box è un locale ad uso garage posizionato al piano interrato primo sottostrada, al quale si può 
accedere con l'auto tramite la rampa e comunica con gli appartamenti attraverso un locale 
condominiale dal quale si accede al vano scala. Il garage avente una superficie pari a 25 mq ed 
un'altezza interna di 2.50 cm è pavimentato con piastrelle in ceramica, presenta pareti intonacate e 
tinteggiate, è presente un sufficiente impianto di illuminazione ed una serranda metallica basculante 
ad apertura manuale. All'interno del locale è posizionata la caldaia di alimentazione dell'impianto 
termico sanitario dell'appartamento.  

  
Rampa carrabile accesso al locale garage 

  
Spazio di manovra per accesso ai singoli garage 

  
Autorimessa Fg 4 Part 389 Sub12 

  
Autorimessa Fg 4 Part 389 Sub12 
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altro terreno, composto da corte esclusiva, sviluppa una superficie commerciale di 15,00 Mq, 
identificato con il numero sub 3 graffato al sub 2. la corte esclusiva è posta lungo tutto il lato 
Est dell'edificio, ha forma trapeziodale con larghezza media pari a 5.00 m che sviluppa una superficie 
di circa 100 mq, presenta anche un accesso diretto nel parcheggio condominiale attraverso un 
cancelletto pedonale, è pavimentata con lastroni in pietra ed è completamente recintata con muretto 
in cemento e rete su paletti metallici, il tutto risulta ben tenuto. La corte ha un subalterno autonomo 
(sub 3) ma graffato all'appartamento (sub 2).  

  
Scala condominiale di accesso al PS 

  
Vano condominiale di accesso al locale garage 
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VALUTAZIONE: 

DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: comparativo: Monoparametrico in base al prezzo medio.  

INTERVISTE AGLI OPERATORI IMMOBILIARI: 

Agenzia delle Entrate - Anno 2020 Semestre 2  

Valore minimo: 1.200,00  

Valore massimo: 1.600,00  

Note: Abitazioni civili normali - Zona B1 - Capoluogo e fascia litoranea  

borsino immobiliare  

Valore minimo: 1.177,49  

Valore massimo: 1.590,21  

Note: abitazioni in stabili di qualità nella media di zona  

borsino immobiliare  

Valore minimo: 542,00  

Valore massimo: 777,66  

Note: box auto e locali adibiti a parcheggi  

Agenzia delle Entrate - Anno 2020 Semestre 2  

Valore minimo: 630,00  

Valore massimo: 850,00  

Note: Autorimesse  

SVILUPPO VALUTAZIONE: 

Il valore normale dell'immobile è determinato dal prodotto fra la superficie commerciale in metri quadri 
e il valore unitario determinato sulla base delle quotazioni immobiliari dell'O.M.I. e dei coefficienti di 
merito relativi alle caratteristiche dell'immobile. Le quotazioni dell'Osservatorio sono riferite alla 
relativa zona omogenea o, in mancanza, a quella limitrofa o analoga censita, e allo stato conservativo 
" normale", il valore normale dell'immobile è il prodotto di tre elementi: VR= SC x VU x CM 
VR_ valore reale dell’immobile espresso in €, SC_ sommatoria della superficie commerciale in mq, 
VU_ valore unitario commerciale espresso in €/ mq, CM_ coefficiente di merito dell’immobile in %. 

Partendo dal valore OMI massimo riferito alle abitazioni civili normali (1.600,00 €), riferito al 2° 
semestre 2020 e ottenendo un valore CM pari -18.5% (Tabella TCM 3.1.1 del 17 luglio 2008, per 
il calcolo del coefficiente di merito degli immobili: -0.0 per fattori posizionali, -20.4 per caratteristiche 
intrinseche dell'edificio, +1.9 per caratteristiche intrinseche dell'unità immobiliare) si ottiene il 
seguente VR = 1304,00 €/mq. 
C'è da evidenziare che negli ultimi anni le condizioni economiche e di mercato hanno portato ad una 
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drastica riduzione delle compravendite e del mercato immobiliare specialmente per quello 
residenziale. 
In base al procedimento di stima adottato ovvero quello comparativo monoparametrico in base al 
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